REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº          , de 2023
(Do Senhor Deputado Sóstenes Cavalcante)

                         Requer informações à
Senhora  Ministra  de  Estado  da  Cultura,
Margareth Menezes, acerca dos Pontos de
Cultura  do  Estado  do  Rio  de  Janeiro  em
aditamento à resposta presente no Ofício n.
1359/2023/GM/MINC.

                 Senhor Presidente,

                 Em  aditamento  à  resposta  presente  no  Ofício  n.
1359/2023/GM/MINC, referência Processo nº 01400.009837/2023-79, requeiro,
nos termos do § 2º do art. 50 da Constituição Federal, e na forma do art.115,
inciso I, e art. 116, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que seja
encaminhado à Senhora Ministra da Cultura, Margareth Menezes, pedido de
informações referentes aos Pontos de Cultura no Estado do RJ.

Mais especificamente, solicito resposta às seguintes indagações:

1) Solicito relatório de resultado da avaliação das prestações de contas de
cada ponto de cultura contemplado nos últimos 5 anos, com relatório
também  de  avaliação  de  METAS  alcançadas,  destacando  atividade,
quantidade de público e critério da métrica de avaliação do resultado.
Também,  justificar  sobre  porquê  consideraram a  meta  alcançada  ou
não.

2) Lista com nome e CPF (ou CNPJ) de cada responsável por cada um dos
pontos de Cultura.

Sala das Sessões, em      de           2023.

Deputado SÓSTENES CAVALCANTE

2º Vice-Presidente da Câmara dos Deputados

*C
D2

39
11

35
72

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sóstenes Cavalcante
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239113572900

RI
C

n.
22

86
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

09
/2

02
3

11
:5

9:
29

.5
13

 -
M

ES
A

	CÂMARA DOS DEPUTADOS